湖南省教育厅毕业生就业办公室
关于征集湖南省高校大学生创业工作推进会

暨 2025年大学生创业活动周启动仪式
路演项目的通知

各普通高等学校：

为全面落实省委、省政府支持大学生创业“七个一”行动部署

要求，根据《关于举办湖南省高校大学生创业工作推进会暨 2025

年大学生创业活动周启动仪式的预通知》安排，湖南省教育厅拟

于 2025 年 11 月 10 日举行湖南省高校大学生创业工作推进会暨

2025 年大学生创业活动周启动仪式。作为启动仪式的重要组成部

分，现面向全省高校征集优秀大学生创业项目进行路演展示，为

创业大学生提供项目展示、交流对接和资源赋能的平台。现具体

事项通知如下：

一、活动时间与地点

时间：2025年 11 月 10日（星期一）上午（与推进会暨启动

仪式同步举行）。

地点：中南大学中南讲堂（主会场）

二、报名条件

已成立公司或未成立公司的创业项目均可报名，须满足以下条件：

—2—

（一）项目核心团队成员中须包含我省普通高校在校生或

毕业两年内毕业生，以及技师学院在校生或应届毕业生。团队成

员不限地域、不限户籍、不限国籍；

（二）项目不限行业领域，但应符合国家政策法规，具有一

定的创新性、市场前景和成长潜力，且不存在知识产权纠纷；

（三）项目处于早期创业阶段，包括尚未设立企业实体的大

学生创业个人或团队的项目，以及已注册初创企业的项目（企业

注册时间原则上不超过 3年）；

（四）项目需具备一定的展示度和可操作性，适合在大型场

合进行路演展示。

三、资源赋能

（一）优秀路演项目将优先推荐参与“金种子杯”大学生创业

大赛省级赛事，并有机会获得相关创业奖项。

（二）路演项目将优先获得入驻湖南省各级创业孵化基地的

资格，并享受相关创业扶持政策。

（三）路演项目将优先对接湖南省大学生创业投资基金，通

过基金立项评审的项目有机会获得最高 100 万元股权投资支持。

（四）路演项目可享受湖南省对大学生创业项目的配套资源

服务，包括税收优惠、社保补贴、创业补贴、场地租金减免、创

业担保贷款、人才引进配套政策等。

四、报名方式

有意愿参与的项目团队须于 2025年 11月 7日（星期五）12:00

—3—

前通过电子邮件进行报名，将《湖南省大学生创业投资基金项目

报名表》(下载二维码附后)、项目商业计划书(PPT 格式)发送至指

定邮箱：hndxscxcy@hnlskt.com，邮件命名为:大学生路演+项目简

称+联系人姓名。

五、工作要求

各高校要高度重视，认真做好宣传动员和组织推荐工作，积极

挖掘和推荐优秀大学生创业项目参与路演。参与路演的项目团队

应保证所提交材料的真实性、完整性和合法性。

六、联系方式

省教育厅学生处：周麟，13975170998

省教育厅就业指导中心：郭毅，18874092471

中南大学（会务咨询）：瞿郦颖，18711014410

湖南麓山创星创业投资有限公司：袁目，15874868841

湖南省教育厅毕业生就业办公室

2025年 11月 5日